
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
                 15.07.2022                      г. Рассказово                       № 1021         
 
                         
 
Об утверждении отчета о выполнении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2022 года - май 2023 года за 1 
полугодие 2022 года 
 

 
В соответствии с постановлением администрации города Рассказово       

от 06.05.2022 № 612 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2022 года - май 2023 года», 
администрация города Рассказово постановляет: 

1.Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на январь 2022 года - май 2023 года за 1 
полугодие 2022 года согласно приложению. 

2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации города  
                                        В.С. Соколова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                           постановлением администрации города 
                                                                                                                                                         от 15.07.2022 № 1021      

 
 

ОТЧЕТ 
о выполнении Плана мероприятий по повышению значений показателей эффективности деятельности органов местного 

самоуправления города Рассказово на январь 2022 года - май 2023 года 
за 1 полугодие 2022 года 

 
 

№, название показателя 
согласно типовой формы 

доклада, утв.пост. 
Правительства РФ от 
17.12.2012 г. № 1317, 
имеющаяся проблема 

 

Конечная цель 
мероприятий 

Название (содержание) 
мероприятия 

Фактическое выполнение 

1 2 3 4 
6. Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

Снизить  значение 
показателя в 2022 
году до 42,6 % 

Проведение ремонта автодорог в 
рамках подпрограммы 
«Совершенствования и развития 
сети автомобильных дорог г. 
Рассказово». 

Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за 1 
полугодие 2022 года составила 43,4 %. 
В рамках реализации подпрограммы 
«Совершенствования и развития сети 
автомобильных дорог г. Рассказово» на 2022 
год предусмотрено финансирование в 



размере 64 276,8 тыс. руб., в т.ч. средства 
областного бюджета - 58000,0 тыс. руб., 
городского - 6 276,8 тыс.руб.  
В отчетном периоде за счет средств 
областного бюджета выполнен ремонт 
автодорог на сумму 30 209,2 тыс.руб., за счет 
средств областного и городского бюджетов 
выполнен ремонт автодорог в местах 
локальных разрушений - 4 186,6 тыс. руб.  

9. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, 
получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) 
услугу по их содержанию в 
муниципальных образовательных 
учреждениях в общей 
численности детей в возрасте 1 - 
6 лет. 
Снижение доли детей, 
получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) 
услугу  по их содержанию в 
муниципальных образовательных 
учреждениях в общей 
численности детей, до 72,6 % 

Увеличить  
значение показателя 
в 2022 году до 73,1 
% 

Открытие 2 групп (40 мест) для 
детей раннего дошкольного 
возраста. 

Группы для детей раннего возраста будут 
открыты после проведения капитального 
ремонта резервных площадей МБДОУ 
«Детский сад № 6 «Цветик» 

11. Доля муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждений, здания которых 
находятся в аварийном состоянии 
или требуют капитального 
ремонта, в общем числе 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений. 
Увеличение доли  

Снизить  значение 
показателя в 2022 
году до 11,1 % 

Проведение капитального ремонта 
резервных площадей в МБДОУ 
«Детский сад № 6 «Цветик». 

Изыскиваются финансовые средства для 
проведения капитального ремонта 



муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений, 
здания которых находятся в 
аварийном состоянии или 
требуют капитального ремонта, в 
общем числе муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждений до 22,2 % 
14. Доля муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, здания которых 
находятся в аварийном состоянии 
или требуют капитального 
ремонта, в общем числе 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений. 
Увеличение количества  
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, здания которых 
находятся в аварийном состоянии 
или требуют капитального 
ремонта до 2 юридических лиц 

Снижение 
количества зданий 
общеобразовательн
ых учреждений, 
требующих 
капитального 
ремонта с 6 до 5 

Организация работы по проведению 
капитального ремонта во 2 корпусе 
МБОУ СОШ № 4 

Организована работа по разработке ПСД по 
проведению капитального ремонта во 2 
корпусе МБОУ СОШ № 4 
  

25. Площадь земельных участков, 
предоставленных для 
строительства в расчете на 10 
тыс. человек населения 

Образование 
земельных участков 
для строительства 
на территории 
города с учетом 
требований Правил 
землепользования и 
застройки города, 
постановка их на 

Предоставление земельных 
участков для заключения договоров 
аренды и для предоставления 
гражданам в собственность. 

В 1 полугодии 2022 года предоставлено 
земельных участков общей площадью 2,47 га, 
что составляет 0,59 га в расчете на 10 тыс. 
человек населения.  



государственный 
кадастровый учет с 
целью дальнейшего 
предоставления в 
соответствии с 
земельным 
законодательством 

31. Доля налоговых и  
неналоговых доходов местного 
бюджета (за исключением  
поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам 
отчислений) в общем объеме  
собственных доходов бюджета  
муниципального образования (без 
учета субвенций) 
 
Снижение показателя в 2021 году 
до 24,1 % 
 

Достичь по итогам 
2022 года значения 
запланированного 
показателя 

Заслушивание на заседаниях 
межведомственной комиссии города 
Рассказово по увеличению 
поступлений налоговых и 
неналоговых доходов и погашению 
недоимки в бюджет города 
Рассказово и государственные 
внебюджетные фонды               
руководителей предприятий, 
имеющих недоимку по налоговым и 
иным обязательным платежам в 
бюджет. 
 

За  1 полугодие 2022 года проведено 25 
заседаний  межведомственной комиссии 
города Рассказово по увеличению 
поступлений налоговых и неналоговых 
доходов и погашению недоимки в бюджет 
города Рассказово и государственные 
внебюджетные фонды, поступило в 
консолидированный бюджет Тамбовской 
области 2 069,6 тыс. руб.: в т. ч. в бюджет 
города 1460,9 тыс. руб. 
На 01.07.2022 года доля налоговых и  
неналоговых доходов местного бюджета (за 
исключением поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам 
отчислений) в общем объеме собственных 
доходов бюджета муниципального 
образования (без учета субвенций) составила 
21,6 %. 

39. 40. Удельная величина 
потребления тепловой энергии в 
многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях 

Снижение удельной 
величины 
потребления 
тепловой энергии 

Продолжение работ по установке 
общедомовых приборов учета в 
многоквартирных домах в рамках 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
городе Рассказово на 2020-2030 
годы». 

 В отчетном периоде оснащенность: 
общедомовыми приборами учета тепла в 
многоквартирных домах составила 98 %, 
приборами учета тепла муниципальных 
учреждений - 100 %. 



 


